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Lausuntopyyntönne 19.8.2019, VM091:00/2019 
 
Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi vuoden 2020 tuloveroasteikosta ja  
sekä laeiksi tuloveroalain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta sekä  
ulkomailta tulevan palkansaajan lähdeverosta annetun lain 3 ja 12 pykälän 
muuttamisesta 
 
Yleistä Tuloverolakiin tehtävät muutokset vaikuttavat keskeisesti suomalaisten 

käytettävissä oleviin tuloihin. Hallituksen tuloveroasteikkoa koskevassa 
lakiesityksessä tulisi olla arviot muutosten vaikutuksista sukupuolten väliseen 
tasa-arvoon, kansalaisten väliseen tulonjakoon ja ilmastomuutoksen 
torjuntaan.  

 
Valtion tuloveroasteikkoon tehtävä ansiotason nousua vastaavat korotukset 
 

Hallituksen esitys ei vielä sisällä valtion tuloveroasteikon muutoksia 2020, 
vaan esitystä täydennetään tältä osin budjettiriihen jälkeen. STTK haluaa, että 
valtion tuloveroasteikkoihin tehdään ansiotason nousua vastaavat tarkistukset, 
jotta palkansaajien verotus ei kiristy tuloveroasteikon vuoksi. Palkansaajien 
verotus on hieman kiristymässä kilpailukykysopimuksesta aiheutuvien 
työeläkemaksujen nousun vuoksi. 

  
Työnantajien maksamien muuttokustannusten verohuojennus tarpeellinen 
 
 Työvoiman liikkuvuuden edistäminen on tärkeä keino rakenteellisen 

työttömyyden alentamiseksi. Työantajan maksamien muuttokustannusten 
verotuksen huojentaminen toimii osaltaan tätä tavoitetta edistävänä 
toimenpiteenä. Huojennuksen osuus on esityksessä 50 %. Työnantajan 
maksamat muuttokustannukset voisivat jatkossa olla kokonaan verovapaita. 
STTK kannattaa muuttokustannusten verotuksen huojentamista. 
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Kotitalousvähennyksen pienentäminen on perusteltua 
 

Esityksessä ehdotetaan kotitalousvähennyksen enimmäismäärää 
alennettavaksi 2 400 eurosta 2 250 euroon. Samoin vähennettävää 
prosenttiosuutta kustannuksista ehdotetaan pienennettävän nykyisestä 50 
prosentista 40 prosenttiin työkorvausten osalta ja palkkojen osalta 20 
prosentista 15 prosenttiin. 
 
Kotitalousvähennyksen pienentäminen on kannatettavaa, koska 
kotitalousvähennyksen käyttö painottuu suurimpiin tuloluokkiin, nostaa 
palveluiden hintaa ja aiheuttaa merkittäviä verotuottojen menetyksiä. 
Vähennyksen leikkaaminen on kuitenkin hallituksen esityksessä niin 
maltillinen, että se ei aiheuta harmaan talouden kasvua. STTK kannattaa 
kotitalousvähennyksen maltillista alentamista nykyisestä. 

 
Asuntolainojen koron verovähennysoikeuden leikkauksen vaikutuksia on seurattava 
 

Esityksessä asuntolainojen korkovähennysoikeutta leikataan myös ensi 
vuonna. Tämänhetkisellä, poikkeuksellisen matalalla korkotasolla, 
asuntolainojen korkovähennyksen leikkaamisesta ei aiheudu kotitalouksille 
merkittäviä ostovoimaa leikkaavia vaikutuksia. Asuntolainojen 
korkovähennyksen leikkausten vaikutuksia tulee kuitenkin seurata tarkasti, 
jotta velkaantuneet kotitaloudet pystyvät selviytymään veloistaan myös silloin, 
kun korkotaso nousee. Tämä on myös talouden vakaan kehityksen kannalta 
tärkeää. Asuntolainojen korkovähennysten leikkaaminen vähentää jonkin 
verran asuntojen kysyntää. Samalla tulee huolehtia riittävästä asuntojen 
tarjonnasta, jotta myös tavallisella palkansaajalla on tulevaisuudessa 
mahdollisuus hankkia oma asunto sitä halutessaan. STTK haluaa, että myös 
pieni- ja keskituloiset palkansaajat voivat niin halutessaan asua 
kohtuuhintaisesti myös omassa asunnossa. 
 

Ulkomailta tulevan asiantuntijan lähdeverotusta on käytetty vähän 
 
Ulkomailta tulevan palkansaajan lähdevero esitetään säädettäväksi pysyväksi 
ja veroprosentin alentamista nykyisestä 35 %:sa 32 %:iin. Ulkomailta tulevan 
palkansaajan lähdevero on vähän käytetty järjestelmä, sillä vain muutamia 
satoja ulkomailta muuttaneita työntekijöitä vuodessa on sen piirissä. 
Ulkomaisten osaajien houkuttelussa vaikuttavat enemmän muut tekijät kuin 
verotus. Näitä vetovoimatekijöitä ovat turvallinen ja toimiva yhteiskunta ja 
hyvät julkiset palvelut. On tärkeää, että tulevaisuudessa huolehditaan 
veropohjan tiiviydestä. Tähän periaatteeseen sopii heikosti ulkomailta tulevien 
palkansaajien lähdevero. Ulkomaisten työntekijöiden lähdevero asettaa myös 
eriarvoiseen asemaan samaa työtä tekevät ulkomaiset ja kotimaiset 
työntekijät. 
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  STTK ry 
 
 
  _______________________ _______________________ 
  Antti Palola   Taina Vallander 
  puheenjohtaja  johtaja 
 
 
 
 
 
 
Lisätietoja:  Seppo Nevalainen, ekonomisti 

0400 798 958 
seppo.nevalainen@sttk.fi 
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